АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. СЕВЕРОМОРСК

УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  И  МЕЖДУНАРОДНЫХ

СВЯЗЕЙ

П Р И К А З

  От 20 октября   2014 года                                                                                                  № 184

Об утверждении примерных перечней

должностей по типам персонала

 В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации (Минздравсоцразвития России) от 30 марта 2011 г. N 251н "Об

утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей

работников культуры, искусства и кинематографии"  раздела IV пунктов 4.1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Примерный перечень  должностей, относимых к административно-

управленческому,  основному и вспомогательному персоналу муниципальных

бюджетных учреждений,  подведомственных  Управлению культуры и международных

связей  (Приложение №1).

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных

Управлению  культуры  и международных  связей (Брягиня С.В., Варушкина Е.Ф.,

Герасименко Е.В.,  Ефименко О.А.,   Зубров И.А., Мороз Ю.Н., Обухова О.Г., Павлова

Л.А., Петрова Н.В.,   Роминская Е.А., Семенюта О.В.,  Силушина Д.В.,  Смирнова А.О.):

2.1. разработать и утвердить перечни:

- Перечень  должностей, относимых к административно-управленческому персоналу

учреждения;

- Перечень  должностей, относимых к основному персоналу учреждения;

- Перечень  должностей, относимых к вспомогательному  персоналу учреждения.

2.2. при реализации Плана мероприятий по повышению эффективности деятельности

подведомственных учреждений, и качества предоставляемых услуг в сфере культуры,

связанные с переходом на эффективный контракт руководствоваться утвержденными

перечнями по типам персонала.

3. Считать  утратившим  силу Приказ   УКиМС  от  09  января  2014  года  № 13.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления культуры и

международных связей  администрации

ЗАТО г.Североморск                                                                                              Е.И.  Шкор

  Приложение № 1

к приказу УКиМС

от 20.10.2014г. № 184

Примерный перечень

должностей, относимых к административно-управленческому  основному и

вспомогательному персоналу муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных  Управлению культуры и международных связей

1. Примерный перечень  должностей, относимых к административно-управленческому

персоналу муниципальных бюджетных учреждений,  подведомственных  Управлению

культуры и международных связей:

- Руководитель учреждения

- Заместители руководителя учреждения

- Начальник хозяйственного  отдела

2. Примерный перечень  должностей, относимых к основному персоналу по типам

учреждений.

2.1. учреждения дополнительного образования в сфере  культуры

- Концертмейстер

- Преподаватель

- Звукооператор

- Библиотекарь

2.2.  учреждения культурно-досугового типа

- Аккомпаниатор

- Ассистент балетмейстера

-  Ассистент режиссѐра

- Аранжировщик

- Балетмейстер

- Ведущий методист

- Ведущий художник

- Дирижѐр

- Звукорежиссѐр

- Звукооператор

- Заведующий отделом (сектором)

- Культорганизатор

 - Методист (всех категорий)

- Осветитель

- Распорядитель танцевального вечера

- Руководитель  музыкальной  части

дискотеки

- Руководитель кружка, любительского

объединения, клуба по интересам

- Режиссѐр

- - Хормейстер

- Художники всех специальностей (кроме

художников-оформителей)

- Художественный руководитель

2.3. учреждения  централизованной библиотечной системы

- Библиограф (всех категорий)

- Библиотекарь (всех категорий)

- Ведущий библиограф

- Ведущий художник

- Главный библиограф

- Главный библиотекарь

- Заведующий библиотекой

- Заведующий отделом (сектором)

- Культорганизатор

- Методист

2.4.  учреждения музейного  типа

- Главный хранитель фондов

- Младший научный сотрудник

- Организатор экскурсий

- Редактор

- Старший научный сотрудник

- Смотритель музейный

- Специалист по учѐту музейных предметов

- Научный сотрудник

- Хранитель фондов

- Художники всех специальностей (кроме художников-оформителей)

- Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного  значения

- Экскурсовод.

3. Примерный перечень  должностей, относимых к вспомогательному  персоналу

муниципальных бюджетных учреждений,  подведомственных  Управлению культуры и

международных связей:

3.1.  Профессии служащих:

- Администратор

- Агент рекламный

- Бухгалтер

- Ведущий инженер по ремонту

- Ведущий специалист по кадрам

- Ведущий инженер всех специальностей

- Ведущий электроник

- Ведущий экономист

- Ведущий бухгалтер

- Ведущий библиотекарь (для учреждений дополнительного образования детей и

культурно-досугового  типа)

- Делопроизводитель

- Заведующий техническим отделом

- Заведующий костюмерной

- Заведующий хозяйством

- Звукооператор  (для учреждений дополнительного образования детей,

библиотечного и музейного  типа )

- Инженер по охране труда и технике безопасности

- Инженер

- Инженер по ремонту

- Инспектор по кадрам

- Машинистка

- Механик

- Оператор видеозаписи

- Программист

-  Редактор

- Секретарь

- Секретарь руководителя

- Техник

- Художник  (для учреждений дополнительного образования детей,

                                                                                                                        библиотечного  типа)

- Электроник

- Электрик

- Юрисконсульт

- Юрист

3.2. Профессии рабочих

- Водитель автомобиля

- Гардеробщик

- Грузчик

- Костюмер

- Контролер билетов

- Кладовщик

- Кассир билетный

- Машинист сцены

- Настройщик пианино и роялей

- Настройщик язычковых инструментов

- Осветитель

- Оператор видеозаписи

- Переплетчик

- Полотѐр

- Плотник

- Рабочий по комплексному обслуживанию здания

- Рабочий  по комплексному обслуживанию здания

- Слесарь-сантехник

- Столяр по изготовлению декораций

- Сторож

- Садовник

- Уборщик служебных помещений;

- Уборщик территорий;

- Электромонтѐр  по обслуживанию электрооборудования.

_________________________________________________________